
 

Приказ №33-1 от 31 марта 2023 года 

 

О проведении мониторинга информационно-телекоммуникационной 

инфраструктуры 

  

 В соответствии с планом по повышению качества образования на период до 

2026 года, с целью обеспечения доступа всех участников образовательного 

процесса к школьным информационным ресурсам, создания эффективной 

образовательной программы школы на основе применения ИКТ был издан 

приказ №19/1 от 28.02.2022 г., утверждена «дорожная карта» по 

информатизации образования. На основании муниципальной дорожной карты 

во всех ОО должна была быть разработана «дорожная карта» по 

информатизации образования. 

На основании вышеизложенного приказываю: 

1. Методическому кабинету: 

1.1. Провести мониторинг информационно-телекоммуникационной 

инфраструктуры образовательных организаций Сергокалинского 

района. 

2. Руководителям ОО представить аналитическую справку, отчет по 

реализации всех направлений ДК: 

2.1. Утверждена «дорожная карты», создан координационный совет или 

рабочая группа, назначены координаторы по каждому из направлений 

«дорожной карты», проводимая работа по направлениям;     

2.2. указать сколько педагогов повысили квалификацию по направлениям 

информатизации на портале единыйурок.рф, на других порталах, в 

ДИРО и т.д.; 

2.3. в справке отразить имеется ли кабинет информатики, получен ли 

компьютерный класс, какое компьютерное оборудование получено в 

2022-2023 учебном году, количество и наименование, в каком 

помещении находится полученное новое оборудование; 

2.4. представить информацию о наличии компьютерного оборудования 

согласно приложению №1 в срок до 03.04.2023г. на адрес 

электронной почты uma196565@mail.ru. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 



 



 

Анализ информационно-телекоммуникационной инфраструктуры образовательных организаций Сергокалинского района  

  

      

Кол-

во  
об-ся  

Кол. 

педагогов  

  

Всего 

ПК 

Из 

них 

списа

но 

(не 

работ

ают) 

Информация о наличии оборудования в образовательной организации 

(в рабочем состоянии) 

Нуждаемость в 

компьютерной 

технике  

   Наименовани

е ОО  
(чел.)  (чел.)    общее 

количест
во  

компьют

еров   

(шт.)  

Из 

них 

полу

чено 

с 

1.09.

22г 

 

 

Общее 
количест

во 
ноутбуко

в 
(нетбуков

)  

(шт.)  

Из 

них 

полу

чено 

с 

1.09.

22г 

 

Общее 

количес
тво  

планшет

ов  

(шт.)  

Из 

них 

получ

ено с 

1.09.2

2г 

 

Кол-во 
ПК, 

имеющих
доступ к 

сети  

Интернет  

скорос

ть 

Интер

нет 

соеди

нения 

(Мбит

/с)  

колич

ест во 

интера

кт 

ивных 

досок 

(шт.)  

наименование 

интерактивных 

досок  

Кол-во 

проекто

ров 

Кол-

во 

компь 

ютеро

в  

Кол-во 

интера

кт. 

досок  

Адм

ин.п

ерсо

нал 

Уче

бны

й 

про

цесс 

 

1                     

 


